

گزارشی از تظاهرات مرکزی جنبش دوشنبه‌ها در برلین - آلمان

سه شنبه بیست یکم آبان ۱۳۸۷

کمیته همبستگی... هامبورگ



پنجمین تظاهرات مرکزی سالانه جنبش اعتراضی دوشنبه‌ها در تاریخ ۰۸-۱۱-۲۰۰۸ با شرکت بیش از ۵ هزار نفر در شهر برلین برگزار شد.

جنبشی که از چهار سال پیش در اعتراض به سیاست‌های ضد مردمی دولت آلمان آغاز گردیده است، هم چنان در



بیش از ۱۲۰ شهر آلمان و هر دوشنبه با برگزاری تظاهرات و میتینگ‌های اعتراضی ادامه دارد. این جنبش در ادامه خود، به یک جنبش مداوم و دمکراتیک تبدیل شده است که علیرغم توطئه سکوت احزاب پارلمانی و وسائل ارتباط جمعی وابسته به آن‌ها، به یک جنبش اعتراضی در صحنه سیاسی جامعه آلمان فرا روئیده است.

هر هفته مردم آلمان در شهرهای مختلف از طریق میتینگ‌های اعتراضی این جنبش در جریان تعرضات ضد مردمی دولت آلمان و کارفرمایان، در جریان مبارزات مردم جهان در اعتراض به جنگ، نابودی محیط زیست، فقر، اثرات مخرب جهانی شدن، بحران مالی بین‌المللی و... قرار گرفته و به مقاومت سرتاسری و گسترده و تشکل‌یابی فراخوانده می‌شوند.

ارتباط نزدیک با مبارزات اعتراضی کارگران و شاعلین در بخشهای تولیدی، خدمات و...، شرکت در این مبارزات و همبستگی بین‌المللی با مبارزات اعتراضی در مقیاس جهانی از مشخصات جنبش اعتراض دوشنبه‌ها است. تظاهرات مرکزی امسال در شرایطی برگزار شد که از یک هفته قبل اعتراضات و اعتصابات دهها هزار نفری کارگران فلزکار در صدر اخبار رسانه‌های عمومی قرار گرفته بود. اتحادیه فلزکاران به مثابه بزرگترین اتحادیه جهانی، اعضاء خود را به میتینگ‌ها و تظاهرات اعتراضی جهت ۸٪ افزایش مزد فراخوانده بود. این مبارزات پیش درآمد اعتراضاتی است که در هفته‌ها و ماه‌های آینده، سیمای سیاسی جامعه آلمان را ترسیم خواهند نمود و درست از

این زاویه بود که سخنرانی نماینده اتحادیه فلزکاران برنهارد فیشر (Bernhard Fischer) در متینگ پایانی تظاهرات برلین با کف زدن‌های ممتد شرکت کنندگان همراه بود.

مونیکا گرتنر - انگل (Monika Gärtner - Engel) معاون دبیر اول حزب مارکسیست- لنینیست آلمان در سخنرانی خود با اشاره به اهمیت جنبش اعتراضی دوشنبه‌ها به مثابه "نطفه‌ای از سیمای جامعه سوسیالیستی آینده، که در آن تصمیمات با شرکت خود مردم گرفته شده و از طریق کنترل بلاواسطه مردم در همه حوزه‌ها ترسیم می‌شود، شرکت کنندگان را به مبارزه جهت برپائی سوسیالیسم دعوت نمود.

پروفسور هاینریش فینک (Heinrich Fink) سخنگوی "انجمن دفاع از قربانیان فاشیسم و اتحادیه ضد فاشیستها" با اشاره به سالگرد به آتش کشیدن کنیساها یهودی در ۹ نوامبر توسط فاشیست‌های هیتلری مردم را "به مقاومت در برابر رشد فاشیسم، خارجی ستیزی و هجوم به دست آوردهای دموکراتیک مردم"، دعوت نمود.

در مسیر سه ساعته راه پیمائی سرودهای انقلابی از جمله سرود انترناسیونال از بلندگوها پخش می‌گردید. "کمیته همبستگی با کارگران ایران-هامبورگ"، "کانون همبستگی با جنبش کارگران هانوفر"، "کانون همبستگی کارگران ایران - کلن"، "شورای همبستگی کارگران فرانکفورت"، اطلاعیه مشترکی به زبان آلمانی تحت عنوان "از جنبش‌های اعتراضی در ایران حمایت کنید" منتشر نموده بودند. نزدیک به ۱۵۰۰ نسخه از این اطلاعیه مشترک به کمک فعالین "گروه همبستگی با جنبش کارگری - برلین" در این تظاهرات پخش گردید. در اطلاعیه آمده بود:

"... کارگران ایرانی در شرایط بسیار سختی به سر می‌برند. تنها در ۶ ماهه اول امسال بیش از ۲۵۰ هزار کارگر از کار بیکار شدند... نرخ نورم بیش از ۲۸٪ بیش از همه تأثیر مخرب خود را به سطح زندگی و معیشت اقشار پائینی جامعه می‌گذارد... بیش از ۸۰٪ مزد بگیران در ایران، شاغلین قراردادی هستند... از آنجائیکه رژیم اسلامی پایه‌ای‌ترین حقوق کارگران را لگد مال می‌نماید لذا خواست ایجاد تشکل‌های مستقل کارگری به یکی از محوری‌ترین مطالبات جنبش کارگری ایران تبدیل شده است..."

اطلاعیه سپس به محکومیت افشین شمس عضو کمیته هم‌آهنگی، ادامه حبس منصور اصائلو رئیس سندیکای شرکت واحد، محکومیت چهار تن از اعضاء سندیکای واحد و محمد جراحی عضو کمیته پیگیری به حبسهای ۶ تا ۱۴ ماه، حبس فعالین جنبش زنان از جمله زینب بایزیدی، هانا عبدی، روناک صفار زاده، آشه مؤمنی، نگین شیخ الاسلامی،



فاطمه گفتاری. محکومیت فعالین مدنی در استان‌های کردستان، اذربایجان، بلوچستان، ... دانشجویان اشاره دارد. "کمیته همبستگی با کارگران ایران - هامبورگ"، که از همان ابتدا در جنبش اعتراضی دوشنبه‌ها شرکت نموده و از امضاء کنندگان فراخوان تظاهرات مرکزی امسال بود، در پیام ارسالی خود به این تظاهرات بیان کرده بود که: "شرایط غیر انسانی حاکم بر وضعیت مزد بگیران در سطح جهانی یکی از شاخص‌های اساسی نظام سرمایه‌داری بوده و نشان از این دارد که تئولیرالیسم جهت افزایش سود، به طور وحشیانه‌ای بر صفوف توده‌های عظیم مردم حمله کرده است... دولت‌های سرمایه‌داری به مثابه کارگزاران آنان در خدمت پیشبرد این سیاست قرار دارند..." در ادامه پیام با اشاره به یکی از خصلت‌های اساس جنبش اعتراضی دوشنبه‌ها، یعنی وجود روحیه همبستگی بین‌المللی آمده است که: "ما همه شما را فرامی‌خوانیم که جنبش اعتراضی در ایران را حمایت نموده و برای آزادی زندانیان سیاسی مبارزه کنید."



کمیته همبستگی با کارگران در ایران- هامبورگ

۱۱ نوامبر ۲۰۰۸